

Finansiering/Stipendier för OFP relaterade utvecklings/forskningsprojekt avsedda för personer inom industrin och forskningsinstitut i Sverige

Föreningen för Oförstörande Provning (FOP) avser att med inrättandet av denna fond gynna utvecklings- och forskningsrelaterade projekt inom oförstörande provning.

FOP ser att det finns ett behov av att främja tillämpad forskning och utvecklingsprojekt i Sverige. Det finns verksamhet inom OFP på svenska universitet och högskolor men det har visat sig att det tar lång tid för resultat och nya rön att nå marknaden och företagen som använder oförstörande provning. Det kan också skilja sig i intressen mellan de olika parterna där universiteten söker projekt mera med inriktning mot grundforskning medan industrin fokuserar på tillämpningar och utveckling av tjänster och produkter som kan användas i affärsverksamheten.

FOP vill med detta initiativ främja vidareutveckling av nya idéer inom OFP samt minska avståndet mellan industrin och den svenska forskningsverksamheten.

Projekten ska uppfylla följande kriterier:

- Projektet eller utvecklingssteget ska inte vara en del i ett pågående eller planerat kundfinansierat uppdrag inom industrin
- Projektet ska inte vara en del av ett företags befintliga redan beslutade strategiska utvecklingsprojekt
- Projektet ska gynna flera än bara sökanden/utföranden av projektet
- Projektet ska verka för svensk OFP utveckling
- Alla resultat ska dokumenteras och vara öppna samt publiceras på FOP:s hemsida
- Finansiering avser endast personer anställda av registrerade aktiebolag, forskningsinstitut eller universitet med medlemskap i FOP.

Projekt som uppfyller dessa kriterier kan t.ex. vara projekt som har svårt att påvisa kommersiella vinster i närtid för sin arbetsgivare eller projekt som helt ligger utanför företagets affär. Det skulle också kunna vara en persons eller företags önskan att fördjupa sig i ett angränsande ämne som kan gynna svensk OFP verksamhet. Ett annat scenario kan vara ett projekt där företaget ska gå in med ett in-kind bidrag som inte passar företagets affärsverksamhet men som gynnar OFP utvecklingen i Sverige. I ett sådant fall kan FOP bevilja medel för att möjliggöra företagets in-kind bidrag till projektet.

Fonden vänder sig också till personer anställda inom forskningsinstitut som önskar meritiera sig akademiskt och dokumentera sitt redan utförda vetenskapliga arbete. Det är fördelaktigt om projekten söks tillsammans med akademisk part (som dock inte kan omfattas av någon ekonomisk ersättning av fonden). Syftet med ett sådant samarbete är att gynna kunskapsutbyte och förmedling av för industrin relevanta forskningsfrågor till akademien. I fallen när forskningsinstitutioner söker medel är det viktigt att det finns kopplingar till industriella produkter och tillämpningar.

Finansieringen utgörs av ett maxbelopp på 300 000 SEK per projekt och projektlängden ska vara max 6 månader. Maximalt belopp som FOP kan finansiera totalt för alla projekt är 1 000 000 SEK mellan 2020-2025. Efter 2024 sker en utvärdering om det är möjligt att fortsätta beroende på föreningens finansiella situation och utfallet av satsningen.

Projektet beskrivs i den elektroniska blanketten tillgänglig på FOP:s hemsida där enbart en kortfattad projektbeskrivning avkrävs.

Inkomna projektförslag utvärderas och beslutas om på närmast liggande styrelsemöte. Om någon av ordinarie styrelseledamöter med rösträtt har anknytning till ett projektförslag skall denna ledamot inte vara närvarande vid diskussionen eller beslut om projektet.

En person i FOP:s styrelse utses som ansvarig för projektet och ska bevaka och granska att överenskommit arbete utförs. Det är den ansvariga personen i FOP:s styrelse som godkänner utbetalningen av medel. Medel betalas alltid ut med 30% vid projektstart och 70% vid godkänd rapport.

Avrapportering av projekten ska alltid ske på FOP:s årliga konferens.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Johan Muhrén', written in a cursive style.

Johan Muhrén

FOP Styrelseordförande

Sandviken, 2020-02-28